

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA

PORTARIA

DISPENSA

CANCELAMENTO DE DISPENSA

EXTRATO

EXTRATOS

EXTRATO



PORTARIA



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

PORTARIA N° 03/2023

“Prorroga o processo administrativo disciplinar n° 01/2022 e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON – ESTADO DA BAHIA, através da **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, bem assim em submissão ao quanto previsto na lei municipal pertinente,

CONSIDERANDO que a instrução do PAD n° 01/2022, instaurado pela Portaria sob SPT/PMMC n° 109, de 14 de outubro de 2022, expedida pela Prefeitura de Miguel Calmon/BA, publicada no DOEM n° 1.140, de 14 de outubro de 2022, ainda não foi concluída;

CONSIDERANDO a solicitação fundamentada da Comissão e as informações existentes no Processo Administrativo Disciplinar n° 01/2022;

RESOLVE:

Art. 1° - Prorrogar o Processo Administrativo Disciplinar n° 01/2022, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 13 de janeiro de 2022.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se, Cumpra-se.

Miguel Calmon/BA, em 12 de janeiro de 2023.

TARCÍLIA SOARES FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL



CANCELAMENTO DE DISPENSA



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

O extrato de publicação referente a DISPENSA Nº178/2022, publicado em 21/12/2022, no Diário Oficial do Município, torna-se sem efeito a publicação da referida DISPENSA.



EXTRATOS



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 270/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de câmeras e equipamentos de segurança para monitoramento em circuito fechado com instalação para atender a demanda da secretaria municipal de transporte.

PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 087/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1264/2022 EMPRESA: INNOVATE TECHNOLOGY EIRELI CNPJ: 39.552.206/0001-60 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CÂMERA BULET VIP 1230 - INSTALADO NO LOCAL.	UND	8	INTELBRAS VIP 1230	R\$ 437,50	R\$ 3.500,00
2	CABO DE REDE CAT. 5E 4 PARES - INSTALADO NO LOCAL.	M	300	FURUKAWA SOHO PLUS	R\$ 2,96	R\$ 888,00
3	CAIXA DE PASSAGEM PARA CFTV VBOX 1100 INTELBRAS - INSTALADO NO LOCAL.	UND	8	INTELBRAS VBOX 1100	R\$ 12,40	R\$ 99,20
4	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE (NVR) NVD 1316 - INSTALADO NO LOCAL.	UND	1	INTELBRAS NVR 1316	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00
5	HD PARA CFTV WD PURPLE WD20PURX 2TB - INSTALADO NO LOCAL.	UND	1	WD WD20PURZ	R\$ 640,00	R\$ 640,00
6	SUITE POE PARA 8 CANAIS - INSTALADO NO LOCAL.	UND	1	INTELBRAS SF 900	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
TOTAL						R\$ 7.307,20

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 01 Dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 271/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de empresa especializada na instalação e manutenção dos conotacógrafos dos veículos escolares da frota municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 089/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1288/2022 EMPRESA: TACOMINAS AUTO ELETRICA LTDA CNPJ: 03.767.916/0001-60 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	SERVIÇO CALIBRAÇÃO CRONOTÁCOGRAFO	SER	20	R\$ 113,90	R\$ 2.278,00	
2	SERVIÇO CALIBRAGEM AGULHAS DISTÂNCIA EM CRONOTACÓGRAFO.	SER	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	
3	SERVIÇO CALIBRAGEM AGULHAS VELOCIDADE E TEMPO EM CRONOTACÓGRAFO.	SER	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	
4	SERVIÇO COM APLICAÇÃO CONJUNTO DE DISPLAY NO CRONOTACÓGRAFO.	SER	12	R\$ 183,33	R\$ 2.199,96	
5	SERVIÇO COM APLICAÇÃO DO CONJUNTO DE GAVETA EM CRONOTACÓGRAFO	SER	6	R\$ 503,02	R\$ 3.018,12	
6	SERVIÇO CONFIGURAÇÃO E AJUSTE DE HORAS NO DISPLAY DO CRONOTACÓGRAFO	SER	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	
7	SERVIÇO DE AJUSTE E RECUPERAÇÃO DE RELÓGIO EM CRONOTACÓGRAFO.	SER	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	
8	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM CRONOTACÓGRAFO	SER	20	R\$ 107,93	R\$ 2.158,60	
9	SERVIÇO DE SELAGEM EM CRONOTACÓGRAFO.	SER	20	R\$ 78,99	R\$ 1.579,80	
10	SERVIÇO ENSAIO METROLÓGICO EM CRONOTACÓGRAFO	SER	20	R\$ 162,50	R\$ 3.250,00	
11	TACÓGRAFO PARA ONIBUS VW 15190 EOD E S ORE ANO 2011/2012	UND	15	R\$ 2.599,66	R\$ 38.994,90	
12	TACÓGRAFO PARA VEÍCULO FORD F4000 ANO 2003	UND	1	R\$ 2.399,00	R\$ 2.399,00	
TOTAL					R\$ 64.078,38	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de Dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 272/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO CNPJ: 05.106.015/0001-52 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA		
1	ACIDO VALPROICO 500MG - ANICONVULSIVANTE	COM	70000	DEPAKENE	R\$ 0,60	R\$ 42.000,00
33	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO, TIPO ICTUS	COM	20000	CARVEDILOL	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
TOTAL						R\$ 44.400,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 273/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUT HOSPITALAR DE HIG E TR CNPJ: 96.827.563/0001-27 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ACICLOVIR 200 MG 25 COMPRIMIDOS	UND	12000	Pharlab	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
5	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG: APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 COMPRIMIDOS.	CX	20000	E.m.s	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00
7	AGUA PARA INJECAO APIROGENICA, INJETAVEL 20ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO "	UND	20000	Samtec	R\$ 0,76	R\$ 15.200,00
8	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO, FRASCO COM 10ML	FR	2000	Prati	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
13	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 500 MG 125 MG	COM	15000	E.m.s	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
14	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL 50 MG 12,5 MGML, FRASCO COM 75ML	FR	1000	E.m.s	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
16	AMOXICILINA, CAPSULA 500 MG	CAP	30000	Brainfarma	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
25	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA; SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 60 MG	AMP	2000	Hypofarma	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
31	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO, TIPO ICTUS	COM	10000	E.m.s	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
34	CARVEDILOL COMP 3,125MG	COM	12000	E.m.s	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
40	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML.	AMP	6000	Samtec	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
42	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA DE 20 ML	UND	200	Hipolabor	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
43	CLORIDRATO PROMETAZINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 1ML	AMP	2000	Hipolabor	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
45	CLORPROMAZINA INJETÁVEL AMPOLA 5ML/MG.	AMP	1000	Uniao quimica	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
52	DIAZEPAM COMP 5 MG	COM	15000	Santisa	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
55	DICLOFENACO DE SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 75MG/ML AMPOLA 3ML	Amp	1500	Hypofarma	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00
56	DICLOFENACO SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL,	AMP	1500	Hypofarma	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	25MG/ML, AMPOLA COM 3ML					
57	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25 MG	COM	20000	Phariab	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
60	DIPIRONA SÓDICA 500 MG - COMPRIMIDO	COM	2000	Green pharma	R\$ 0,15	R\$ 300,00
65	EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML	UND	200	Hypofarma	R\$ 1,30	R\$ 260,00
101	MEBENDAZOL COMPRIMIDO 100 MG	COM	6000	Belfar	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
135	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA DE 500MG	UND	100	Blau	R\$ 4,00	R\$ 400,00
TOTAL						R\$ 112.552,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 274/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ: 67.729.178/0002-20 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	CAPTOPRIL, COMPRIMIDO 25 MG	COM	36000	HIPOLABOR	R\$ 0,04	R\$ 1.440,00
29	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI, COMPRIMIDO	COM	15000	FITOWAY	R\$ 0,06	R\$ 900,00
30	CARBONATO DE LÍTIU COMP 300MG	COM	40000	HIPOLABOR	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
68	FENITOINA, SÓDICA, COMPRIMIDO DE 100MG.	COM	20000	HIPOLABOR	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
70	FENOBARBITAL, SOLUCAO ORAL GOTAS 40 MG/ML FR. 20ML	FR	600	CRISTALIA	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00
80	HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 1MG	COM	10000	CRISTALIA	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
82	HALOPERIDOL, DECANOATO SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 1ML (R)	AMP	3000	CRISTALIA	R\$ 7,44	R\$ 22.320,00
94	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL COMPRIMIDO 0,15MG + 0,03MG.	COM	20000	BIOLAB SANUS	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
105	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG	COM	30000	SANVAL	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
106	METOCLOPRAMIDA (PLASIL); SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 10 MG/ML, AMPOLA DE 2ML.	AMP	1500	HALEX/ISO FAR MA	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
108	METOCLOPRAMIDA, COMPRIMIDO 10 MG,	COM	10000	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 800,00
119	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	CAP	120000	HIPOLABOR	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
121	PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG	COM	50000	HIPOLABOR	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
TOTAL					R\$ 73.128,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 275/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ÁCIDO FÓLICO, 5MG - COMPRIMIDO	COM	80000	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
17	ANLÓDIPINO, BESILATO DE, COMP 5 MG	COM	120000	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 4.800,00
19	ATENÓLÓL 50 MG, COMPRIMIDO	COM	120000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00
23	BIPERIDENO COMPRIMIDO 2MG	COM	12000	CRISTALIA	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
28	CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ML, FRASCO COM 100 ML	FR	1000	HIPOLABOR	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00
32	CARVEDILOL 25 MG	COM	12000	ZYDUS/NIKKH	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
38	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, COMP 25 MG	COM	40000	EMS	R\$ 0,72	R\$ 28.800,00
39	CLONAZEPAM, SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML, FRASCO COM 20ML	FR	3000	HIPOLABOR	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
47	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG, COMPRIMIDO	COM	12000	CRISTALIA	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00
48	DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME 0,1% BISNAGA C/ 10G.	BIS	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
50	DEXCLORFENIRAMINA 2MG- COMP	COM	20000	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
67	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG	COM	60000	EMS	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00
69	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG	COM	80000	CRISTALIA	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
72	FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG.	CAP	6000	MEDQUIMICA	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
74	FOSFATO DE DEXAMETASONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 MG/ML	AMP	3000	HIPOLABOR	R\$ 2,68	R\$ 8.040,00
81	HALOPERIDOL,	COM	30000	CRISTALIA	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	COMPRIMIDO 5MG					
93	LEVODOPA+CARBIDOPA, COMPRIMIDO (250MG+25MG)	COM	3000	CRISTALIA	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
103	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	2000	GERMED	R\$ 9,97	R\$ 19.940,00
112	METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML	FR	1000	EMS	R\$ 8,11	R\$ 8.110,00
113	METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 250MG	COM	15000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
114	MICONAZOL,NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, TUBO COM 80G	BIS	4500	HIPOLABOR	R\$ 7,09	R\$ 31.905,00
115	NISTATINA, SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML, FRASCO COM 50ML	FR	1000	PRATI DONAD	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00
124	PREDNISONA COMP 20MG	COM	15000	HIPOLABOR	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
129	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	COM	60000	UNIAO QUIMI	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
133	SALBUTAMOL, SULFATO DE 100 MCG/DOSE, AEROSOL C/ 200 DOSES	FR	1000	GLAXOSMITHK	R\$ 9,34	R\$ 9.340,00
141	SULFATO FERROSO 40MG/ FE++ COMPRIMIDO	COM	80000	NUNESFARMA	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00
TOTAL						R\$ 207.775,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 276/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME CNPJ: 07.294.636/0001-32 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE C/100ML	FR	1000	TEUTO	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00
12	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 25 MG	COM	15000 0	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 9.000,00
18	ATENOLOL 100 MG, COMPRIMIDO	COM	10000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
22	BENZILPENICILINA BENZATINA, PÓ PARA SUSPENSAO INJETÁVEL 1.200.000UI	FR	3000	TEUTO	R\$ 10,24	R\$ 30.720,00
24	BROMETO DE IPRATRÓPRIO 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INALANTE	FR	500	TEUTO	R\$ 1,34	R\$ 670,00
35	CEFALEXINA SÓDICA, CLORIDRATO DE, CÁPSULA 500 MG	CAP	20000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
36	CEFALEXINA, SUSPENSAO ORAL 250 MG/5 ML FR.COM 60ML	FR	1000	TEUTO	R\$ 7,06	R\$ 7.060,00
53	DIAZEPAM, COMPRIMIDO 10 MG,	COM	25000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00
58	DIMENIDRATO B6, 50 MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	AMP	1500	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,34	R\$ 5.010,00
62	DIPIRONA SÓDICA,SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 500MG/ML AMPOLA DE 2ML	AMP	2000	TEUTO	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
73	FLUOXETINA 20MG	CAP	60000	TEUTO	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
79	HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML	FR	1000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,92	R\$ 3.920,00
83	HALOPERIDOL,SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 1ML (R).	AMP	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,99	R\$ 995,00
107	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10 ML	FR	1000	MARIOL	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00
111	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL/+APLICADOR,NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, DATA DE	BIS	5000	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,17	R\$ 30.850,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
126	PROMETAZINA COMPRIMIDO 25MG	COM	60000	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
131	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE COM 27,9G	UND	10000	NATULAB	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
TOTAL						R\$ 131.945,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 277/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: 4M BR - COMERCIO E REP. DE MAT.E MEDICAMENTO HOSPI CNPJ: 10.013.864/0001-00 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	ALBENDAZOL COMP MASTIGÁVEL 400 MG	COM	6000	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
46	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG, COMPRIMIDO	COM	36000	CRISTALIA	R\$ 0,26	R\$ 9.360,00
54	DIAZEPAN 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 2 ML	AMP	100	SANTISA	R\$ 0,68	R\$ 68,00
76	FUROSEMIDA COMP 40 MG	COM	50000	PRATIDONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
136	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG, PÓ PARA VSOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA DE 100MG	UND	1000	FRESENIUS	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
142	SULFATO FERROSO, SOLUCAO ORAL 25MG/ML FE(II) GOTAS FR.30ML	FR	2000	AIRELA	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
TOTAL						R\$ 20.828,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 278/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO, TIPO OSTEOFAR	COM	4000	Cellera	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
85	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	COM	300000	Cimed	R\$ 0,02	R\$ 6.000,00
87	IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG	COM	80000	Vitamedic	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00
109	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA, COMPRIMIDO	COM	80000	Biolab	R\$ 0,29	R\$ 23.200,00
110	METOPROLOL, SUCCINATO, 100MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COM	30000	Biolab	R\$ 0,81	R\$ 24.300,00
125	PREDNISONA, COMP 5 MG	COM	15000	Hipolabor	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
127	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 40 MG	COM	20000	Hipolabor	R\$ 0,04	R\$ 800,00
134	SINVASTATINA 20 MG, COMPRIMIDO.	COM	150000	Cimed	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
138	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO 400 MG + 80 MG	COM	10000	Vitamedic	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
TOTAL						R\$ 87.290,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 279/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 05.400.006/0001-70 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	AMIODARONA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 200MG	COM	30000	RANBAXY	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
37	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 500 MG	COM	8000	PRATI	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
63	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 20 MG	COM	80000	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
64	ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 5 MG	COM	25000	CIMED/1FARMA	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
78	GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 30MG	COM	60000	SUNPHARMA	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00
98	LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG	COM	30000	CIMED	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
116	NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL(50MG+5MG)/ML INJETÁVEL	AMP	2000	CIFARMA	R\$ 13,58	R\$ 27.160,00
117	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, CÁPSULA 25 MG	CAP	30000	RANBAXY	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
118	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, CÁPSULA 50 MG	CAP	40000	RANBAXY	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00
123	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML	FR	2000	PRATI	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
TOTAL						R\$ 97.790,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 280/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRE CNPJ: 15.229.287/0001-01 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
61	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML, FRASCO COM 20ML	FR	4000	BRAINFARMA	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00
88	IBUPROFENO SUSP ORAL 50MG/ML	FR	3000	NATULAB	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00
97	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 25 MG	COM	25000	MERCK	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00
99	LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML, FRASCO COM 100ML	FR	3000	PRATI	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00
122	PARACETAMOL, SOLUCAO ORAL, GOTAS 200MG/ML, FRASCO COM 15ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	FR	2000	NATULAB	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
TOTAL						R\$ 32.680,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 281/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022					PREÇOS	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022						
EMPRESA: JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITA						
CNPJ: 14.683.163/0001-20						
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS						
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUSP. ORAL 60 ML	FR	15	PRATI, DONADUZZI 125680156	R\$ 4,28	R\$ 12.840,00
20	AZITROMICINA, 200MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	1000	PRATI, DONADUZZI 125680185	R\$ 8,34	R\$ 8.340,00
TOTAL						R\$ 21.180,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 282/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022					PREÇOS	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022						
EMPRESA: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 31.905.076/0001-90						
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS						
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	AZITROMICINA, COMPRIMIDO REVESTIDO OU CAPSULA 500 MG.	COM	10000	MEDQUIMICA	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00
77	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG	COM	100000	MEDQUIMICA	R\$ 0,02	R\$ 2.000,00
100	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, COMPRIMIDO	COM	600000	NEO QUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00
TOTAL						R\$ 51.600,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 283/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022						PREÇOS	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022							
EMPRESA: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -ME							
CNPJ: 17.406.286/0001-02							
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS							
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES							
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
49	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML	FR	1000	FARMACE	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	
75	FUROSEMIDA AMPOLA	AMP	1500	SANTISA	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00	
102	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML,FRASCO COM 30ML	FR	1500	NATULAB	R\$ 1,61	R\$ 2.415,00	
TOTAL						R\$ 7.385,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 284/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022					PREÇOS	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022						
EMPRESA: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 94.389.400/0001-84						
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS						
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE MESES)						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
104	METFORMINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 850 MG	COM	200000	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,11	R\$ 22.000,00
130	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDOS,	COM	60000	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
TOTAL						R\$ 32.200,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 285/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP CNPJ: 11.311.773/0001-05 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
66	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG	COM	3000	HIPOLABOR/ 113430155	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00
86	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SUSPENSÃO ORAL (60MG+40MG)	FR	1000	IMEC/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
TOTAL						R\$ 5.810,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 286/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 084/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022 EMPRESA: VIVA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 10.447.355/0001-87 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA		
91	LEVODOPA 100 MG + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 25 MG	COM	30000	PROLOPA BD	R\$ 1,32	R\$ 39.600,00
92	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200/50MG COMPRIMIDO	COM	10000	PROLOPA	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00
TOTAL						R\$ 66.100,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 287/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022					PREÇOS	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022						
EMPRESA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI						
CNPJ: 32.708.161/0001-20						
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS						
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
84	HIDRALAZIDA 20 MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL,AMPOLA DE 1 ML	AMP	1500	CRISTALIA	R\$ 5,77	R\$ 8.655,00
TOTAL						R\$ 8.655,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 288/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 084/2022					PREÇOS	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022						
EMPRESA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA						
HOSPITALAR EIRELI						
CNPJ: 36.685.847/0001-02						
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS						
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
96	LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 100 MG	COM	25000	MERCK	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00
140	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM C/ AMPOLA DE 1ML	UND	200	FARMACE	R\$ 1,10	R\$ 220,00
TOTAL						R\$ 5.970,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 289/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 084/2022					PREÇOS	
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1169/2022						
EMPRESA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE						
MEDICAMENT E PROD HOSPI						
CNPJ: 12.418.191/0001-95						
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS						
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12						
(DOZE) MESES						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
120	ONDASENTRONA INJETÁVEL 2MG/ML CAIXA COM 50	CX	1000	HYPOFARMA	R\$ 121,50	R\$ 121.500,00
137	SULFADIAZINA, DE PRATA 1% CREME 50GR	BIS	1000	NATIVITA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
TOTAL						R\$ 127.500,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 291/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de empresa especializada em fornecimento de peças para pá carregadeira Hyudai HL 740 9S do município de Miguel Calmon, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo **Pregão Eletrônico N.º 099/2022**.

PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 099/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1533/2022 EMPRESA: LICITA LIDER AGRO PECAS E SERVICOS EIRELI CNPJ: 33.574.322/0001-01 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACOPLAMENTO DA TRANSMISSÃO PARA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA HYUDAI HL 740 9S	UND	2	R\$ 9.254,35	R\$ 18.508,70
2	TENSIONADOR DE CORREIA PARA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA HYUDAI HL 740 9S	UND	2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
TOTAL					R\$ 20.788,70

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 22 Dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 292/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de materiais para ornamentação de eventos culturais realizados pelas secretarias do município, no decorrer de 01 (um) ano, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 097/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 097/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1445/2022 EMPRESA: OK ARTEFATOS DE FIBRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 06.190.311/0001-47 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	V.UNT	VALOR TOTAL
11	COLA DE SILICONE LIQUIDA DE 50 ML	UND	20	GARRA	R\$ 9,50	R\$ 190,00
12	COMPENSADO 10MM 1.60 X 20	UND	100	SOLPLA C	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
13	COMPENSADO 15MM	FL	50	SOLPLA C	R\$ 268,00	R\$ 13.400,00
14	CORANTE LÍQUIDO - CORES VARIADAS	UND	300	HIDRO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
TOTAL						R\$ 36.790,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 26 de dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
 PREFEITURA
 NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
 CNPJ
 13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 293/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para realização de eventos das secretarias e setores da administração do município, durante 01 (um) ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 98/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1446/2022 EMPRESA: I C EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 03.652.204/0001-03 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ESTANDE EM OCTANORM () COBERTO TAMANHO 4,0M X 4,0M COM ALTURA MINIMA 2,20M (COM PISO COM CARPETE APLICADO)	UND	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
4	ESTANDE EM OCTANORM (ILHA) COBERTO TAMANHO 3,0M X 3,0M COM ALTURA MINIMA 2,20M (COM PISO CARPETE APLICADO)	UND	10	R\$ 1.899,00	R\$ 18.990,00
5	ESTANDE EM OCTANORM COBERTO TAMANHO 2 SALAS 12,0M X 4,0M E 1 COM MEDIDAS 4 X 4 COM ALTURA MINIMA 2,20M ABERTA NA FRENTE (COM PISO COM CARPETE APLICADO)	UND	2	R\$ 4.995,00	R\$ 9.990,00
6	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PNE: BANHEIROS EM FIBRA COM VASO MICTÓRIO, PISO ANTIDERRAPANTE, MODELO MASCULINO E FEMININO, TRAVA INTERNA NA PORTA INDICANDO OCUPADO OU DESOCUPADO, PLACA INDICATIVA DE MASCULINO E FEMININO, 75KG, COM 2,20 ALTURA 1,50M LARGURA E 1,50 COMPRIMENTO, CORRIMÃOS E TANQUE C/ CAPACIDADE NO MÍNIMO 227 LITROS C/ MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PARA ATENDER A SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO:(DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
8	LOCAÇÃO DE PALCO, 8,0 M X 6,0M X 6,0M COM CAMARIM COM MEDIDAS MINIMAS 4X4 COBERTO E ILUMINADO: 01 PALCO 02 ÁGUAS, COBERTO COM LONA VINILICA, NOS TAMANHO DE 8,0M X 6,00M X 6,0M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA EM Q-25, CONSIDERANDO MEDIDAS DE 6,0M DE ALTURA, SENDO: 1,60M - PISO AO CHÃO E 4,40 M PISO AO TETO LIVRE- TETO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TRELIÇADA DE Q-25, CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT; - PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². - FECHAMENTO NAS LATERAIS E NO FUNDO DO PALCO EM LONA VINILICA (ENTRE O PISO DO PALCO ATÉ A LINHA DE TRELIÇA DO TETO), COM CORTINA EM TECIDO	DI	12	R\$ 4.166,00	R\$ 49.992,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	APROPRIADO, COR PRETA, PARALELAS E COM ESPAÇAMENTO DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, GUARDA-CORPO DE ESTRUTURA METÁLICA NAS LATERAIS E FUNDOS DO PALCO COM ALTURA MÍNIMA DE 1,20M. - ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, COM 02 CORRIMÕES DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS. - SAIA DE FECHAMENTO EM MADEIRA OU MATERIAL APROPRIADO, PARA FECHAMENTO DO PISO AO CHÃO EM TODO CONTORNO DA ESTRUTURA DO PALCO. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).				
9	LOCAÇÃO DE TABLADO DE PALCO, 8,0 M X 6,0M X 0,50: 01 TABLADO DE PALCO NOS TAMANHO DE 8,0M X 6,00M X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT; - PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². SAIA DE FECHAMENTO NA FRENTE E LATERAIS (ENTRE O PISO DO PALCO EM TECIDO APROPRIADO NA COR PRETA, ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO NAS 2 LATERAIS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	DI	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
12	LOCAÇÃO DE PALCO 4,0 X 4,0M 4 ÁGUAS: PALCO 04 ÁGUAS COM MEDIDAS 4,0 LARGURA 4,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE ALTURA, SENDO: 1,50M - PISO AO CHÃO E 2,5M PISO AO TETO LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². FECHAMENTO NAS LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, SAIA DE FECHAMENTO NA ALTURA DO PISO, COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA, PISO EM CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA, COBERTOS E ILUMINADO. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
13	LOCAÇÃO DE PALCO 6,0 X 6,0M 4 ÁGUAS: PALCO 04 ÁGUAS COM MEDIDAS 6,0 LARGURA 6,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE ALTURA, SENDO: 1,50M - PISO AO CHÃO E 2,5M PISO AO TETO LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². FECHAMENTO NAS LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, SAIA DE FECHAMENTO NA ALTURA DO PISO, COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA, PISO EM CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA, COBERTOS E ILUMINADO.	DI	8	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).				
14	LOCAÇÃO DE TABLADO DE PALCO 6,0 M X 4,0M X 0,50: 01 TABLADO DE PALCO NOS TAMANHO DE 6,0M X 4,00M X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT; - PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². PISO EM CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA SAIA DE FECHAMENTO NA FRENTE E LATERAIS (ENTRE O PISO DO PALCO EM TECIDO APROPRIADO NA COR PRETA, ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	DI	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00
15	LOCAÇÃO DE TABLADO DE PALCO, 4,0 M X 4,0M X 0,50: 01 TABLADO DE PALCO NOS TAMANHO DE 4,0M X 4,00M X 0,50M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT; - PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². PISO EM CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA SAIA DE FECHAMENTO NA FRENTE E LATERAIS (ENTRE O PISO DO PALCO EM TECIDO APROPRIADO NA COR PRETA, ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	DI	20	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
16	LOCAÇÃO DE TOLDO 3X3: C/ FECHAMENTO TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA	DI	100	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
17	LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 C/ FECHAMENTO PARA 02 A 03 DIAS DE EVENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA	DI	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
18	LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 S/ FECHAMENTO PARA 02 A 03 DIAS DE EVENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA	DI	50	R\$ 159,80	R\$ 7.990,00
19	LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 C/ FECHAMENTO PARA 02 A 03 DIAS DE EVENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA	DI	50	R\$ 179,80	R\$ 8.990,00
20	LOCAÇÃO DE TOLDO 6X6: S/ FECHAMENTO TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.	DI	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
21	PALCO 02 ÁGUAS, COBERTO COM LONA VINILICA, NOS TAMANHO DE 10,0M X 8,00M X 6,0M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA Q-25, CONSIDERANDO MEDIDAS DE 6,0M DE ALTURA, SENDO: 1,60M - PISO AO CHÃO E 4,40 M PISO AO TETO LIVRE- TETO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TRELIÇADA DE Q-25, CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT; - PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². - FECHAMENTO NAS LATERAIS E NO FUNDO DO PALCO EM LONA VINILICA (ENTRE O PISO DO PALCO ATÉ A LINHA DE	DI	6	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

TRELIÇA DO TETO), COM CORTINA EM TECIDO APROPRIADO, COR PRETA, PARALELAS E COM ESPAÇAMENTO DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, GUARDA-CORPO DE ESTRUTURA METÁLICA NAS LATERAIS E FUNDOS DO PALCO COM ALTURA MÍNIMA DE 1,20M. - ESCADA ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, COM 02 CORRIMÕES DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS. - SAIA DE FECHAMENTO EM MADEIRA OU MATERIAL APROPRIADO, PARA FECHAMENTO DO PISO AO CHÃO EM TODO CONTORNO DA ESTRUTURA DO PALCO. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).					
TOTAL					R\$ 281.202,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 26 de Dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 294/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para realização de eventos das secretarias e setores da administração do município, durante 01 (um) ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 98/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1446/2022 EMPRESA: E10 ENTRETENIMENTOS DO VALE EIRELI CNPJ: 27.023.495/0001-20 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: BANHEIROS EM FIBRA COM VASO MICTÓRIO, PISO ANTIDERRAPANTE, MODELO MASCULINO E FEMININO, TRAVA INTERNA NA PORTA INDICANDO OCUPADO OU DESOCUPADO, PLACA INDICATIVA DE MASCULINO E FEMININO, 75KG, COM 2,30 ALTURA 1,10M LARGURA E 1,20 COMPRIMENTO, E TANQUE C/ CAPACIDADE NO MÍNIMO 227 LITROS C/ MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PARA ATENDER A SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	DI	100	R\$ 139,90	R\$ 13.990,00
10	LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - (DISCIPLINADORES) COM MEDIDAS 2,00X1,20 EM TUBO GALVANIZADO CINZA DE 1 POLEGADA.	M	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
TOTAL					R\$ 18.640,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 26 de Dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 295/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para realização de eventos das secretarias e setores da administração do município, durante 01 (um) ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 98/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1446/2022 EMPRESA: JOSE NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO CNPJ: 11.524.421/0001-38 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	V. UNT	VALOR TOTAL
11	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO BÁSICA 12 PAR LED 3W 01 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 01 MESA CONTROLADORA 01 GRID DE ALUMINO TRAVE 5X3 a 8X3 EM Q25 ou Q30 (conforme solicitado)	DI	12	BRIWAX	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
22	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 4 GRAVES: 2 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE, MÉDIO/AGUDO" COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1800W CADA CAIXA 2 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 8 ALTO FALANTES DE 18"/1000 WATTS RMS (POR ALTO FALANTE); COM AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); "04 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS MAIS DRIVE. "01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO FALANTES DE 18" 1000RMS. 01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM GARRAS. 02 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI FREQUÊNCIA MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE CABOS XLX, CABOS P10, 02 MEDUSAS 12 VIAS , PEDESTAIS P/ MICROFONES, DIRECT BOX. AMPLIFICADORES COM POTÊNCIA COMPATIVEL	DI	30	CAIXAS STANER/P OTENCIA MACHINE	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00
23	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COMPONENTES P.A (16 GRAVES): 8 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE, MÉDIO/AGUDO" COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1450WTS CADA CAIXA 8 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 8 ALTO FALANTES DE 18"/1000 WATTS RMS (POR ALTO FALANTE); 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); 02 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12M DE CORRENTE	DI	10	CAIXAS STANER/P OTENCIA MACHINE	R\$ 2.590,00	R\$ 25.900,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

<p>CADA) 01 SISTEMAS DE FONES / COM FONES 01 SISTEMA DE SIDE L E R 3 VIAS - 02 DE SUBGRAVES COM 4 ALTO FALANTES DE 18" 1000 RMS E CAIXAS FLY DE MÉDIO /GRAVE - MÉDIO/AGUDO COM ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES TITANIUM DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. "04 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS MAIS DRIVE. "01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO FALANTES DE 18" 1000RMS. "01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA C/2 ALTO FALANTES DE 12" 250 RMS 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO - COM 04 ALTO FALANTES DE 10" 250RMS E 01 ALTO FALANTE DE 15"400RMS. 01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM GARRAS. 02 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI FREQUÊNCIA 12 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE CABOS XLX, CABOS P10, 02 MEDUSAS 12 VIAS, PEDESTAIS P/ MICROFONES, DIRECT BOX. AMPLIFICADORESCOM POTÊNCIA COMPATIVEL. 02 TÉCNICOS 01 ROADIE CONTRA REGRA NO DECORRER DO EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG. OBS: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAR E COMPLEMENTAS OS DEMAIS CITADOS ACIMA. (COMO CABOS CONECTORES E OUTROS) TODO MATERIAL DEVE ESTAR EM BOA QUALIDADE (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA)..</p>					
<p>24 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE (24 Graves) COMPONENTES P.A: 12 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE, MÉDIO/AGUDO" COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1450WTS CADA CAIXA; 12 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 24 ALTO FALANTES DE 18"/1000 WATTS RMS (POR ALTO FALANTE); 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); 01 SISTEMA MULTI CABOS COM 42 VIAS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO COM SPLIT; 04 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 M DE CORRENTE CADA; SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO) 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 AUXILIARES. (PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO) COM SOFTWARE ATUALIZADO. 01 SISTEMAS DE FONES C/ FONES; SISTEMA DE SIDE L E R DUPLO / 3 VIAS) - QUATRO CAIXAS DE SUBGRAVES COM 8 ALTO FALANTES DE 18" 1000 RMS E QUATRO CAIXAS FLY DE MÉDIO /GRAVE - MÉDIO/AGUDO COM ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES TITANIUM DE ACORDO COM AS NECESSIDADES; "04</p>	DI	6	CAIXAS STANER/POTENCIA MACHINE	R\$ 3.990,00	R\$ 23.940,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

<p>MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS MAIS DRIVE. "01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO FALANTES DE 18" 1000RMS. "01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOIS ALTO FALANTES DE 12" 250 RMS, 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO - COM 04 ALTO FALANTES DE 10" 250RMS E 01 ALTO FALANTE DE 15"400RMS. 01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM GARRAS; 02 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI FREQUÊNCIA; 12 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE; 50 CABOS XLX, 20 CABOS P10, 02 MEDUSAS 12 VIAS, 15 PEDESTAIS P/ MICROFONES, 10 DIRECT BOX. AMPLIFICADORES E DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA UM BOM FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO.</p> <p>02 TÉCNICOS 01 ROADIE CONTRA REGRA NO DECORRER DO EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG. OBS.: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAR E COMPLEMENTAS OS DEMAIS CITADOS ACIMA. (COMO CABOS CONECTORES E OUTROS) TODO MATERIAL DEVE ESTAR EM BOA QUALIDADE (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).</p>					
<p>25 SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 08 GRAVES: SONORIZAÇÃO DE 08 GRAVES, 8 MÉDIOS, 8 AGUDOS, 4 CORNETAS, 1 MESA 24 CANAIS, 1 PROCESSADOR, 04 AMPLIFICADORES, 02 RETORNOS, 06 PEDESTAIS, 02 MICROFONE SEM FIO, CABOS P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK. OBSERVAÇÃO: (DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).</p>	DI	10	CAIXAS STANER/ POTENCIA MACHINE	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
TOTAL					R\$ 109.940,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 26 de Dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 296/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de câmeras, materiais permanentes e de consumo para atender as demandas das secretarias de Educação e Administração e Infraestrutura do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 103/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1561/2022 EMPRESA: INNOVATE TECHNOLOGY EIRELI CNPJ: 39.552.206/0001-60 PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL
1	CÂMERA DE SEGURANÇA BULLET IP CFTV, RESOLUÇÃO: 4MP - TAMANHO DA IMAGEM: 2560 X 1440 - INFRAVERMELHO (IR): 50 METROS - ILUMINAÇÃO MÍNIMA: 0.0028 LUX @F1.6 COM AGC LIGADO; 0 LUX COM IR LIGADO - PROTEÇÃO: IP67 E IK10 - WIDE DYNAMIC RANGE (WDR): 120DB - SENSOR DE IMAGEM: 1/3 CMOS - FREQUÊNCIA DE IMAGEM: 30FPS(60HZ), 25FPS(50HZ) - INTERFACE DE REDE: RJ45 - COMPRESSÃO DE VÍDEO: H.265 + / H.265 / H.264 / MJPEG - TAXA DE BITS: 64KBPS-8MBPS - MODO DE CODIFICAÇÃO: 5 NÍVEIS EM VBR, COMPLETAMENTE AJUSTÁVEL EM CBR - ANALÍTICOS INTELIGENTES DE VÍDEO: DETECÇÃO DE FACES, DETECÇÃO DE OBJETOS (REMOÇÃO E ESQUECIMENTO), CRUZAMENTO DE LINHAS, INTRUSÃO DE ÁREAS, EXCEÇÃO, INTRUSÃO E CONTAGEM (PESSOAS, CARROS, MOTOCICLETAS E BICICLETAS), E DENSIDADE DE MULTIDÃO - LENTE, TIPO DE LENTE: FIXA - DISTÂNCIA FOCAL: 3,6 MM, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2	MOTOROLA	R\$ 2.481,00	R\$ 4.962,00
2	CÂMERA DE SEGURANÇA BULLET IP COM SENSOR DE IMAGEM 1MP CMOS, SISTEMA DE SINAL: PAL / NTSC, PIXELS EFETIVOS: 1920 (H) 1080 (V), TEMPO DO OBTURADOR: 1/25 (1/30) S PARA 1 / 50.000 S, MONTAGEM DA LENTE: M12 ALCANCE DO AJUSTE: PAN: 0 ° A 360 °, INCLINAÇÃO: 0° A 180°, ROTAÇÃO: 0° A 360°, CAMPO DE VISÃO: HORIZONTAL 112.1°, VERTICAL 60.0°, DIAGONAL 132.2° DIA NOITE: FILTRO DE CORTE IR COM DETECTOR MAGNÉTICO, TAXA DE QUADROS DE VÍDEO: 1080P A 25FPS / 1080P A 30FPS, SAÍDA DE VÍDEO HD: 1 SAÍDA ANALÓGICA HD, SINCRONIZAÇÃO: SINCRONIZAÇÃO INTERNA, RELAÇÃO S / N: MAIS DE 62 DB, CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO: -	UND	43	HILOOK	R\$ 746,67	R\$ 32.106,81



MIGUEL CALMON
 PREFEITURA
 NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
 CNPJ
 13.913.363/0001-60

	40° C / 60° C, UMIDADE 90 OU MENOS (SEM CONDENSAÇÃO), FONTE DE ENERGIA: 12 VDC, PROVA DO TEMPO: IP67, FAIXA IR: ATÉ 30M, DIMENSÃO: 65,9 MM X 189,2 MM X 81,8 MM, PESO: 400 G, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.					
	CÂMERA DE SEGURANÇA SPEED DOME COM CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL: 57,6° A 2,5° (WIDE-TELE) CAMPO DE VISÃO VERTICAL: 34,4° A 1,4° (WIDE-TELE), CAMPO DE VISÃO DIAGONAL: 64,5° A 2,9° (WIDE-TELE) VELOCIDADE DE ZOOM: 3,65 (LENTE ÓTICA, GRANDE-TELE) DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO: 10 MM A 1500 MM (WIDE-TELE) FAIXA DE ABERTURA: F1.6 A F3.5, DISTÂNCIA FOCAL: 4,8 MM A 120 MM, ZOOM ÓPTICO DE 25X, IMAGEM HLC/BLC/3D DNR/DESEMBACIAMENTO/EIS/EXPOSIÇÃO REGIONAL/FOCO REGIONAL SUB-STREAM. 50 HZ: 25 FPS (704X576, 640X480, 352X288) 60 HZ: 30 FPS (704X480, 640X480, 352X240) CONVENCIONAL. 50 HZ: 25 FPS (1920X1080, 1280X960, 1280X720), 50 FPS (1280X960, 1280X720), 60 HZ: 30 FPS (1920X1080, 1280X960, 1280X720), 60 FPS (1280X960, 1280X720). TRANSMISSÃO TERCIÁRIA. 50 HZ: 25 FPS (1920X1080, 1280X960, 1280X720, 704X576, 640X480, 352X288), 60 HZ: 30 FPS (1920X1080, 1280X960, 1280X720, 704X480, 640X480, 352X240), TIPO H.264: PERFIL DE LINHA DE BASE COMPRESSÃO DE VÍDEO: FLUXO PRINCIPAL: H.265 + /H.265/H.264 + /H.264, FLUXO SECUNDÁRIO: H.265/H.264/MJPEG, TERCEIRO FLUXO: H.265/H.264/MJPEG TAXA DE BITS DE VÍDEO: 32 KBPS A 16384 KBPS COMPRESSÃO DE ÁUDIO: G.711ALAW/G.711ULAW/G.722.1/G.726/MP2L2/PCM TAXA DE BITS DE ÁUDIO: G.711ALAW / G.711ULAW: 64 KBPS, G.722.1 / G.726: 16 KBPS, MP212 / PCM: 32 KBPS A 160 KBP, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	3	HIKVISION	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
4	CÂMERA IP BULLET LPR 2MP VARIFOCAL -- ICR AUTOMÁTICO, VERDADEIRO DIA / NOITE - 3D DNR REDUÇÃO DE RUÍDO DIGITAL - CODIFICAÇÃO ROI - TRABALHA COM POE - ONVIF S - VERDADEIRO ALCANCE DINÂMICO WDR 120DB - ICR AUTOMÁTICO, VERDADEIRO DIA / NOITE - SUPORTA ATÉ 3 FLUXOS - ANÁLISE INTELIGENTE: CAPTURA E RECONHECIMENTO DE PLACAS, EXCEÇÃO, E VIOLAÇÃO DE CAPTURA DE PLACA ATÉ 70KM/H - 1 CANAL DE ÁUDIO - 1X ENTRADA E 1X SAÍDA DE ALARME - CAPACIDADE DE 10.000 PLACAS - ICR AUTOMÁTICO, VERDADEIRO DIA / NOITE - 3D DNR REDUÇÃO DE	UND	2	MOTOROLA	R\$ 4.396,67	R\$ 8.793,34



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	<p>RUÍDO DIGITAL - CODIFICAÇÃO ROI - ONVIF S - VERDADEIRO ALCANCE DINÂMICO WDR 120DB - SUPORTA ATÉ 3 FLUXOS - ENTRADA DE ÁUDIO - SLOT PARA CARTÃO MICROSD DE ATÉ 128GB - LENTE VARIFOCAL MOTORIZADA DE 7MM - 22MM - TAXA DE QUADROS DE 30FPS (60HZ), 25FPS (50HZ) - INTERFACE DE REDE RJ45 - COMPRESSÃO DE VÍDEO H.265+ / H.265 / H.264 / MJPEG - MODO DE CODIFICAÇÃO DISPONÍVEL EM 5 NÍVEIS NO VBR - TOTALMENTE AJUSTÁVEL EM CBR - SENSOR DE IMAGEM CMOS DE 1/2.8" - MONITORAMENTO REMOTO: NAVEGAÇÃO NA INTERNET - ALARME INTELIGENTE: ALARME DE MOVIMENTO - FUNCIONA COM POE (POWER OVER ETHERNET) - TENSÃO 12VDC - SUPORTA CONTROLE COC - MATERIAL METÁLICO - DIMENSÕES DO PRODUTO: 279.5MM X 100.3MM - COMPATÍVEL COM ROHS, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.</p>					
	<p>NVR COM ENTRADA DE VÍDEO IP: 32-CH, ENTRADA DE ÁUDIO BIDIRECIONAL: 1-CH, RCA (2,0 VP-P, 1K?, PROTOCOLO DE REDE: TCP/IP, DHCP, HIK-CONNECT, DNS, DDNS, NTP, SADP, SMTP, NFS, ISCSI, UPNP™, HTTPS, INTERFACE DE REDE: 2 RJ-45 10/100/1000 MBPS, SAÍDA DE VÍDEO/ÁUDIO - SAÍDA HDMI: 4K (3840 x2160) /30HZ, 2K (2560 x 1440) /60HZ, 1920 x 1080/60HZ, 1600 x 1200/60HZ, 1280 x 1024/60HZ, 1280 x 720/60HZ, 1024 x 768/60HZ - RESOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO: 8MP/6MP/5MP/3MP/1080P/UXGA/720P/VGA/4 CIF/DCIF/2CIF/CIF/QCIF - SAÍDA DE ÁUDIO: 1-CH, RCA (LINEAR, 1K?) - REPRODUÇÃO SÍNCRONA: 16 CH - SAÍDA VGA: 1-CH, RESOLUÇÃO: 1920 * 1080P / 60HZ, 1280 * 1024 / 60HZ, 1280 * 720 / 60HZ, 1024 * 768 / 60HZ - VISUALIZAÇÃO AO VIVO / REPRODUÇÃO: 8MP/6MP/5MP/3MP/1080P/UXG A/720P/VGA/4CIF/DCIF/2CIF/CIF/QCIF DISCO RÍGIDO - SATA: 4 INTERFACES SATA PARA 4HDDS - CAPACIDADE: CAPACIDADE DE ATÉ 6 TB PARA CADA HDD INTERFACE EXTERNA - INTERFACE DE REDE: INTERFACE ETHERNET AUTO-ADAPTÁVEL 1RJ-45 10/100 / 1000MBPS - INTERFACE SERIAL: RS-232; RS-485; - USB INTERFACE: PAINEL FRONTAL: 2 x USB 2.0 - PAINEL TRASEIRO: 1 x USB 3.0 - ENTRADA DE ALARME: 16 CH - SAÍDA DE ALARME: 4-CH, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.</p>					
5		UND	4	HIKVISION	R\$ 3.366,67	R\$ 13.466,68
6	CAMÉRA BULET VIP 1230 - INSTALADO NO LOCAL.	UND	30	INTELBRAS	R\$ 535,00	R\$ 16.050,00
10	CABO DE REDE CAT. 5E 4 PARES - INSTALADO NO	M	1000	MEGATRON	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	LOCAL.					
13	CAIXA DE PASSAGEM PARA CFTV VBOX 1100 INTELBRAS - INSTALADO NO LOCAL.	UND	30	INTELBRAS	R\$ 14,80	R\$ 444,00
20	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE (NVR) NVD 1316 - INSTALADO NO LOCAL.	UND	4	INTELBRAS	R\$ 1.673,33	R\$ 6.693,32
22	HD PARA CFTV WD PURPLE WD20PURX 2TB - INSTALADO NO LOCAL.	UND	4	WD	R\$ 786,00	R\$ 3.144,00
23	HD SSD 480.	UND	4	KINGSTON	R\$ 259,96	R\$ 1.039,84
30	REFLETOR 100W BRANCO QUENTE.COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2	MGC	R\$ 75,00	R\$ 150,00
33	SMART TV COM TELA DE LED TAMANHO 55 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 3840X2160, SISTEMA OPERACIONAL TIZEN, COMPOSIÇÃO CONVERSOR DIGITAL, CONEXÕES: - 03 HDMI - 02 USB - 01 ENTRADA DE COMPONENTE (Y, PB, PR) - 01 ENTRADA DE COMPOSTO (AV) - (USO NORMAL POR COMPONENTE Y) - ETHERNET (LAN) - 01 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) - 01 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) - HDMI A / RETURN CH. SUPPORT - HDMI QUICK SWITCH - WI-FI INTEGRADA - ANYNET + (HDMI-CEC), RECURSOS: WI-FI, COR PRETA, FREQUÊNCIA - NATIVO 60HZ - FREQUÊNCIA 120HZ, PROCESSADOR: UHD ENGINE, CONTRASTE: MEGA CONTRASTE, POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES: 20W, RECURSOS DE ÁUDIO: - TIPO DE ALTO-FALANTE: 02 CANAIS - ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV, DLNA - 360 VÍDEO PLAYER SUPORTE À CÂMERA 360 - WIFI DIRECT, VOLTAGEM: BIVOLT, CONTROLE REMOTO: SIM, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 150W (MÁXIMO), SINTONIZADOR ANALÓGICO: SIM (TRINORMA), DATA BROADCASTING: GINGA,COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	4	SAMSUNG	R\$ 3.750,00	R\$15.000,00
34	SUITE POE PARA 8 CANAIS - INSTALADO NO LOCAL.	UND	4	HAIZ	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
TOTAL					R\$ 120.449,99	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 26 de Dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 297/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de câmeras, materiais permanentes e de consumo para atender as demandas das secretarias de Educação e Administração e Infraestrutura do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 103/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1561/2022 EMPRESA: INNOVATE TECHNOLOGY EIRELI CNPJ: 39.552.206/0001-60 PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL
7	BANDEJA 4 PONTOS, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2	REDRACK	R\$ 180,00	R\$ 360,00
8	BATERIA SELADA COM TENSÃO TOTAL DE: 12 V, CAPACIDADE: 1,2 AH (C20), RESISTÊNCIA INTERNA: 120MOHM, CARGA EM TENSÃO CONSTANTE: 25 C, FLUTUAÇÃO: 13,6 V A 13,8 V, CICLAGEM: 14,4 A 14,7 V, CORRENTE INICIAL MÁXIMA: 0,36 A, TERMINAL: FASTON MACHO F1 4,7 MM, DIMENSÃO DO PRODUTO (L X A X P): 43 X 97 X 58 MM, PESO (KG): 0,495 0,03, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	45	POWERTEK	R\$ 164,00	R\$ 7.380,00
9	BOBINA DE CABO LAN UTP CAT5E EXTERNO DUPLA CAPA 1000M 100% COBRE, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2	MEGATRON	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
11	CABO ELÉTRICO PP 2X1 100M, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2	MEGATRON	R\$ 440,00	R\$ 880,00
12	CAIXA DE PASSAGEM E ACABAMENTO CFTV, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	51	INTELBRAS	R\$ 17,30	R\$ 882,30
14	CAIXA HERMÉTICA PRETA 25X20X8 CM CAIXA POSTE CONNECT, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	45	MULTITOK	R\$ 52,00	R\$ 2.340,00
15	COMPUTADOR COM PROCESSADOR - NÚCLEOS DE CPU: 8 - THREADS: 16 - CLOCK BÁSICO: 3.8GHZ - CLOCK DE MAX BOOST: ATÉ 4.7GHZ - CACHÊ L2 TOTAL: 4MB - CACHÊ L3 TOTAL: 32MB - DESBLOQUEADO - CMOS: TSMC 7NM FINFET - SOQUETE: AM4 - VERSÃO DO PCI EXPRESS PCIE 4.0 - TDP / TDP PADRÃO: 105W, MEMÓRIA COM VELOCIDADE DDR4 3200 MHZ - TAMANHO DO MÓDULO: 32 GB (2X 16GB) - LATÊNCIA: CL 16-20-20 - COMPATIBILIDADE: DDR4 2666 CL 19-19-19 A 1,2V - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ° C A 85 ° C - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: - 20 ° C A 65 ° C - TENSÃO DE OPERAÇÃO: 1,35 V - 1,5 V (1,35 V: 3000 MHZ), PLACA-MÃE / BR AMD DDR4, PLACA DE VÍDEO RTX 2060, 12GB GDDR6, SSD 420, FONTE ATX 650W - COM CABO DE FORÇA, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2	BRAZIL PC	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
16	CONECTOR FAST RÁPIDO FIBRA ÓPTICA, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	150	FIBERSUL	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
17	CONECTOR RJ45 CAT5E, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	100	FORTEK	R\$ 1,00	R\$ 100,00
18	FITA FUSIMEC 50M, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	4	FECHO METAL	R\$ 88,00	R\$ 352,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

19	GRAMPOS FUSIMEC 100 UNIDADES,COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	1	FECHO METAL	R\$ 128,00	R\$ 128,00
21	HD COM CAPACIDADE 6 TB, INTERFACE SATA DE 6 GB/S, TECNOLOGIA DE GRAVAÇÃO: CMR, BAIAS DE DISCO COMPATÍVEIS MAIS DE 16, CANAIS DE IA: 32, EVENTOS DE CAPTURA EM TEMPO REAL DE IA/SEG: 1,2 ATÉ 120, EVENTOS DE COMPARAÇÃO EM TEMPO REAL DE IA/SEG: 1,2 ATÉ 96, CÂMERAS HD SUPOSTADAS: 3 ATÉ 64, SENSORES DE VR: SIM, CACHE (MB): 256, CORRENTE DE INICIALIZAÇÃO, TÍPICA (12 V, A): 1,8, POTÊNCIA MÉDIA, EM OPERAÇÃO (W): 8,73 W, MÉDIA, OCIOSO (W): 7,5 W, MODO DE ESPERA/HIBERNAÇÃO, TÍPICO (W): 0,96/0,96, TOLERÂNCIA DE TENSÃO (5 V): +10%/- 5%, TOLERÂNCIA DE TENSÃO (12 V): ±10%, DIMENSÕES: ALTURA (MM/POL, MÁX.): 26,11 MM/1,028 POL, LARGURA (MM/POL, MÁX.): 101,85 MM/4,01 POL, PROFUNDIDADE (MM/POL, MÁX.): 146,99 MM/5,787 POL,COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	6	WD	R\$ 1.920,00	R\$ 11.520,00
24	MINI FONTE NOBREAK COM TENSÃO DE ENTRADA 110V/220V, TENSÃO DE SAÍDA 13.8VDC POTÊNCIA 24W CORRENTE: 2ª, CONEXÃO: CONECTOR P4, BITOLA DE 0,5 MM2 E COMPRIMENTO DE 90 CM,COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	45	FASGOLD	R\$ 195,00	R\$ 8.775,00
25	MONITOR 21,5" WIDESCREEN VA, TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 54,6 CM, PROPORÇÃO DE TELA: 16:9, PIXEL PITCH: 0,2493 X 0,241 MM, BORDAS: BORDAS ULTRAFINAS, ILUMINAÇÃO DO PAINEL: LED, TIPO DE PAINEL: ANTIRREFLEXIVO, TECNOLOGIA DE SINCRONIZAÇÃO: ADAPTIVE-SYNC, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080 @ 60HZ (VGA) 1920 X 1080 @ 75HZ (HDMI), RESOLUÇÃO RECOMENDADA: 1920 X 1080 @ 60HZ (VGA) 1920 X 1080 @ 75HZ (HDMI), BITS: 8 BITS, BRILHO: 250 CD/M², RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO: 20.000.000:1, RELAÇÃO DE CONTRASTE ESTÁTICO: 3.000:1, FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 75 HZ, TEMPO DE RESPOSTA: 6,5 MS, ÂNGULO DE VISÃO: H:178° V:178°, FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 ~ 83 KHZ, FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL: 50 ~ 75 HZ, LARGURA DE BANDA: 165 MHZ, SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES,COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	4	ACER	R\$ 1.326,67	R\$ 5.306,68
26	MONITOR GAME CURVO COM ÂNGULO DE VISÃO: 178°, PROPORÇÃO DE TELA: 16:9, RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, CURVATURA DA TELA: 1800R, TAMANHO: 24", BRILHO (MIN): 200 CD / M2, RESOLUÇÃO: 1920X1080 (FULL HD), COR: 16.7M, POWER: ADAPTADOR EXTERNO, VOLTAGEM: 100~240V 50/60HZ, STAND BY POWER: 0.3W, CONSUMO DE ENERGIA (MÁX.): 25W, CONSUMO (DESLIGADO),COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2	SAMSUNG	R\$ 2.163,33	R\$ 4.326,66
27	NOBREAK POTÊNCIA: 1400VA - TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICO)- TENSÃO DE SAÍDA: 115V OU 220V (SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA CHAVE COMUTADORA) - CONEXÃO DE ENTRADA: 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 ENGATE RÁPIDO PARA BATERIA(S) EXTERNA(S) - QUANTIDADE DE TOMADAS: 6 TOMADAS 10A - NBR 14136 - TENSÃO DC: 12V - BATERIA(S): 1 BATERIA INTERNA DE 12V 7AH - BATERIA EXTERNA INDICADA - NÃO INCLUSA: 1	UND	3	TS SHARA	R\$ 1.576,67	R\$ 4.730,01



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	BATERIA DE 12V/45AH - AUTONOMIA MÉDIA: 30 MINUTOS - FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA - FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA: 0,5 - TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: 1 MS - RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA): >96% - RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA): >85% - FAIXA DE ENTRADA 110V/115V/127V: 91V - 143V (CA) - FAIXA DE ENTRADA 220V: 174V - 272V (CA) - TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA +/-6% - PESO: 9KG - ALTURA: 209MM - LARGURA: 135MM - COMPRIMENTO: 315MM, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.					
28	PLACA METRO PARA FIBRA COM PORTA ETHERNET CONECTOR 2: RJ45 TAXA DE DADOS: 10/100/1000 TRANSMISSÃO DISTÂNCIA PAR TRANÇADO: 100M (CAT5E, CAT6 CABOS) PORTA DE FIBRA CONECTOR: SC/ UPC OU APC TAXA DE DADOS: 1.25 GBPS ÓPTICO DE COMPRIMENTO DE ONDA: 850NM/1310NM/1490NM/1550NM FIBRA MONO (ÚNICA FIBRA) TRANSMISSÃO/DISTÂNCIA: ATÉ 20KM, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	50	OEM	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
29	RACK 24U X 470MM, ALTURA = 1,24 CM / LARGURA = 0,60 CM / PROFUNDIDADE 0,47 CM 32 KGS, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2	BIHOUSE RACKS	R\$ 2.025,00	R\$ 4.050,00
30	REFLETOR 100W BRANCO QUENTE, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	2	MGC	R\$ 75,00	R\$ 150,00
31	RÉGUA PROFESSIONAL EXTENSÃO RACK 8 TOMADAS BIVOLT 10A, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	1	SYLC	R\$ 160,00	R\$ 160,00
32	ROUTERBOARD COM ARQUITETURA MMIPS, CPU MT7621A NÚCLEOS DA CPU 2 FREQUÊNCIA NOMINAL DA CPU 880 MHZ CONTAGEM DE THREADS DA CPU 4, LICENÇA DO ROUTEROS 4, ROTEADOR DO SISTEMA OPERACIONAL OS, TAMANHO DA RAM 256 MB, TAMANHO DE ARMAZENAMENTO 16 MB, TIPO DE ARMAZENAMENTO FLASH, MTBF APROXIMADAMENTE 100.000 HORAS A 25C, TEMPERATURA AMBIENTE TESTADA - 40°C A 60°C, ACELERAÇÃO DE HARDWARE IPSEC SIM, NÚMERO DE ENTRADAS DC 2 (TOMADA DC, POE-IN), TENSÃO DE ENTRADA DO CONECTOR DC 8-30 V, POE EM POE PASSIVO, POE NA TENSÃO DE ENTRADA 8-30 V, 10/100/1000 PORTAS ETHERNET 5, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	1	MICROTIK	R\$ 850,00	R\$ 850,00
33	SMART TV COM TELA DE LED TAMANHO 55 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 3840X2160, SISTEMA OPERACIONAL TIZEN, COMPOSIÇÃO CONVERSOR DIGITAL, CONEXÕES: - 03 HDMI - 02 USB - 01 ENTRADA DE COMPONENTE (Y, PB, PR) - 01 ENTRADA DE COMPOSTO (AV) - (USO NORMAL POR COMPONENTE Y) - ETHERNET (LAN) - 01 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA) - 01 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) - HDMI A / RETURN CH. SUPPORT - HDMI QUICK SWITCH - WI-FI INTEGRADA - ANYNET + (HDMI-CEC), RECURSOS: WI-FI, COR PRETA, FREQUÊNCIA - NATIVO 60HZ - FREQUÊNCIA 120HZ, PROCESSADOR: UHD ENGINE, CONTRASTE: MEGA CONTRASTE, POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES: 20W, RECURSOS DE ÁUDIO: - TIPO DE ALTO-FALANTE: 02 CANAIS - ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV, DLNA - 360 VÍDEO PLAYER SUPORTE À CÂMERA 360	UND	4	SAMSUNG	R\$ 3.750,00	R\$ 15.000,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	- WIFI DIRECT, VOLTAGEM: BIVOLT, CONTROLE REMOTO: SIM, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 150W (MÁXIMO), SINTONIZADOR ANALÓGICO: SIM (TRINORMA), DATA BROADCASTING: GINGA, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.					
35	SUPORTE 8 CANAIS IP DE 8MP / 5MP / 4MP / 3MP / 1080P / 960P / 720P, PADRÃO DE COMPRESSÃO H.265 E H.264, SAÍDA 4K HD, IDEAL PARA MONITORES DE ALTA RESOLUÇÃO, SUPORTA RECONHECIMENTO E COMPARAÇÃO FACIAL, GRAVAÇÃO EM FLUXO DUPLO PARA ATÉ 8MP DE RESOLUÇÃO, SUPORTA LISTAS DE FACES PERMITIDAS E NEGADAS PARA CONTROLE DE ACESSO REALIZANDO, ACIONAMENTO DE ALARMES VIA RELÉS, INFORMAÇÕES ESTATÍSTICAS DE FACES EM GRÁFICOS NOS FORMATOS BARRAS OU "PIZZA", REPRODUÇÃO SIMULTÂNEA NOS 8 CANAIS ACESSO REMOTO VIA NAVEGADOR DA WEB, APLICATIVO OU SOFTWARE: VISUALIZAÇÃO, REPRODUÇÃO, BACKUP, PTZ, CONFIGURAÇÃO, SUPORTA PRESET E AUTO CRUISE PTZ, PARA ATÉ 255 PRESETS ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO RCA, PENTAPLEX: VISUALIZAÇÃO, GRAVAÇÃO, REPRODUÇÃO, BACKUP E ACESSO REMOTO, SUPORTA A FUNÇÃO NAT COM LEITURA VIA QR CODE PARA CONEXÃO P2P, OU DDNS, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	1	MOTOROLA	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
36	SWITCH COM 16 PORTAS RJ45 COM AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000 MBPS (AUTO MDI / MDIX), PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X, MÍDIA DE REDE 10BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M), EIA/TIA-568 100Ù STP (MÁXIMO 100M), 100BASE-TX: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M), EIA/TIA-568 100Ù STP (MÁXIMO 100M), 1000BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E CABLE (MAXIMUM 100M), DESEMPENHO CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 32 GBPS, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 23.8 MPPS, TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 8K, JUMBO FRAME: 10KB, TECNOLOGIA GREEN: TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZAM ATÉ 15% DE ENERGIA, MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HZ, CONSUMO DE ENERGIA, MÁXIMO: 13.3W (220V/50HZ), COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	1	TP-LINK	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
37	SWITCH COM 5 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS, SENDO 4 DELAS POE+ COM SUPORTE A 802.3AT/AF, TABELA DE END. MAC: 2K, JUMBO FRAME: 16 KB, CAPACIDADE DE COMUTAMENTO: 10 GBPS, CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE, COMPATÍVEL COM PADRÕES 802.3AT/AF, CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X, 802.1P/DSCP QOS, MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA IGMP SNOOPING, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO.	UND	4	HAIZ	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
TOTAL						R\$ 112.890,65

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 26 de Dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 298/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para realização de eventos das secretarias e setores da administração do município, durante 01 (um) ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 106/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1564/2022 EMPRESA: ML MAIA MEDICINA LTDA CNPJ: 27.582.483/0001-36 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES				PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONSULTA OFTALMOLÓGICA, A SER REALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	UND	1350	R\$ 145,00	R\$ 195.750,00
TOTAL					R\$ 195.750,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 26 de Dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 299/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básicos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 108/2022						PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1566/2022						
EMPRESA: ITANA VIEIRA MIRANDA RIOS TEIXEIRA - ME						
CNPJ: 21.234.084/0001-06						
PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS						
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (ALTO INDICE GRAU ALTO).	UND	100	PRIME REDVISION, EXCLUSIVE	R\$ 470,00	R\$ 47.000,00
2	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (ALTO INDICE NORMAL).	UND	150	PRIME REDVISION, EXCLUSIVE	R\$ 340,00	R\$ 51.000,00
3	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (VISÃO SIMPLES).	UND	400	PRIME REDVISION, EXCLUSIVE	R\$ 224,75	R\$ 89.900,00
4	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COMPOSTO DE LENTES (VISÃO BIFOCAL).	UND	500	PRIME REDVISION, EXCLUSIVE	R\$ 230,00	R\$ 115.000,00
5	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COMPOSTO DE LENTES (VISÃO MULTIFOCAL).	UND	200	PRIME REDVISION, EXCLUSIVE	R\$ 370,00	R\$ 74.000,00
TOTAL						R\$ 376.900,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 26 de dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 300/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade através da secretaria de municipal de saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 096/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 096/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1442/2022 EMPRESA: ML MAIA MEDICINA LTDA CNPJ: 27.582.483/0001-36 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AValiação de fundo de olho, a ser realizado na região.	UND	100	R\$ 119,28	R\$ 11.928,00
3	CAPSULOTOMIA YAG LASER(LIMPEZA DE LENTES)A SER REALIZADA NA REGIÃO.	UND	100	R\$ 249,99	R\$ 24.999,00
20	CONSULTA OFTALMOLÓGICA, A SER REALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	UND	1500	R\$ 145,00	R\$ 217.500,00
24	CURVA TENSIONAL	UND	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
44	GONIOSCOPIA	UND	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
50	MAPEAMENTO DE RETINA	UND	200	R\$ 99,41	R\$ 19.882,00
64	RETINOGRAFIA MONOCULAR	UND	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
68	TESTE DO OLHINHO PARA SER REALIZADO EM MIGUEL CALMON.	UND	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
69	TOPOGRAFIA DAS CÔRNEAS A SER REALIZADA NA REGIÃO	UND	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
82	USG DE GLOBO OCULAR ESQUERDO	UND	60	R\$ 98,31	R\$ 5.898,60
103	USG GLOBO OCULAR DIREITO	UND	60	R\$ 98,31	R\$ 5.898,60
TOTAL					R\$ 372.506,20

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 30 de Dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 301/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade através da secretaria de municipal de saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 096/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 096/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1442/2022 EMPRESA: CENTRO MEDICO DA CHAPADA DIAMANTINA LTDA CNPJ: 08.812.839/0001-36 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	BIÓPSIA DE PRÓSTATA	UND	30	R\$ 438,33	R\$ 13.149,90
4	CISTOGRAFIA MICCIONAL	UND	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
5	CISTOSCOPIA	UND	48	R\$ 345,83	R\$ 16.599,84
32	ESTUDO URODINAMICO, A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	70	R\$ 390,00	R\$ 27.300,00
41	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVO UROFLUXOMETRIA, A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	300	R\$ 198,66	R\$ 59.598,00
70	USG ABDOME TOTAL	UND	100	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00
74	USG ABDOME TOTAL COM DOPPLER	UND	120	R\$ 78,75	R\$ 9.450,00
75	USG ABDOME TOTAL COM DOPPLER	UND	60	R\$ 89,66	R\$ 5.379,60
78	USG CERVICAL	UND	60	R\$ 62,50	R\$ 3.750,00
79	USG CERVICAL COM DOPPLER	UND	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
80	USG DE GÂNGLIOS CERVICAIS A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	60	R\$ 83,33	R\$ 4.999,80
84	USG DE PAREDE ABDOMINAL COM DOPPLER	UND	40	R\$ 97,25	R\$ 3.890,00
85	USG DE PAREDE ABDOMINAL NA REGIÃO	UND	120	R\$ 79,16	R\$ 9.499,20
86	USG DE PARTES MOLES.	UND	120	R\$ 47,50	R\$ 5.700,00
87	USG DE PÊNIS	UND	40	R\$ 89,25	R\$ 3.570,00
93	USG DE TIREOIDE COM DOPPLER A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	120	R\$ 61,66	R\$ 7.399,20
94	USG DE VIAS URINÁRIAS	UND	120	R\$ 64,16	R\$ 7.699,20
97	USG DOPPLER COLORIDO VENOSO DE MEMBRO INFERIOR, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	200	R\$ 199,50	R\$ 39.900,00
98	USG DOPPLER COLORIDO ARTERIAL DE MEMBRO SUPERIOR A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	60	R\$ 198,33	R\$ 11.899,80
99	USG DOPPLER COLORIDO VENOSO DE MEMBRO SUPERIOR A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	60	R\$ 198,33	R\$ 11.899,80
101	USG DOPPLER DE CARÓTIDAS E ARTÉRIAS VERTEBRAIS, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	120	R\$ 199,58	R\$ 23.949,60
109	USG OBSTÉTRICA COM DOPPLER NA REGIÃO	UND	60	R\$ 79,83	R\$ 4.789,80
116	USG TRANSVAGINAL	UND	60	R\$ 66,50	R\$ 3.990,00
117	USG TRANSVAGINAL COM DOPPLER	UND	36	R\$ 79,16	R\$ 2.849,76
TOTAL					R\$ 300.163,50

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 30 de Dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 302/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade através da secretaria de municipal de saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 096/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 096/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1442/2022 EMPRESA: CLINICA OUVIR LTDA CNPJ: 12.041.884/0001-01 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
6	CONSULTA ANGIOLÓGICA, NA REGIÃO REVISÃO ATÉ 45 DIAS.	UND	60	R\$ 198,33	R\$ 11.899,80	
9	CONSULTA COM FONOAUDIÓLOGO	UND	240	R\$ 160,00	R\$ 38.400,00	
11	CONSULTA COM PROCTOLOGISTA, A SER REALIZADO NA REGIÃO COM REVISÃO DE 45 DIAS.	UND	100	R\$ 197,00	R\$ 19.700,00	
16	CONSULTA GINECOLÓGICA COM PROCEDIMENTO - RETIRADA DE MATERIAL PARA BIOPSIA (COLO, ENDOMÉTRIO, VULVA, VAGINA) NO MUNICÍPIO	UND	60	R\$ 196,66	R\$ 11.799,60	
19	CONSULTA NEUROLÓGICA COM DIREITO A REVISÃO EM ATÉ 45 DIAS	UND	180	R\$ 300,00	R\$ 54.000,00	
21	CONSULTA ORTOPEDISTA PEDIÁTRICO	UND	200	R\$ 156,50	R\$ 31.300,00	
22	CONSULTA OTORRINOLARINGOLÓGICA COM REVISÃO EM 45 DIAS, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	240	R\$ 199,58	R\$ 47.899,20	
27	ELETRONECEFALOGRAMA - EEG NA REGIÃO	UND	120	R\$ 76,66	R\$ 9.199,20	
31	ESPIROMETRIA A SER REALIZADA NA REGIÃO	UND	60	R\$ 40,41	R\$ 2.424,60	
33	EXAME - AUDIOMETRIA (TONAL E VOCAL), A SER REALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO	UND	120	R\$ 94,00	R\$ 11.280,00	
34	EXAME - BERA/PATE A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	
35	EXAME - EMISSÃO OTOCAUSTICA (TESTE DA ORELHINHA) A SER REALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	UND	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	
36	EXAME - IMITACIOMETRIA A SER REALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO	UND	120	R\$ 70,00	R\$ 8.400,00	
37	EXAME - LARINGOSCOPIA/TRAQUEOSCOPIA PARA DIAGNOSTICO OU BIOPSIA, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	70	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00	
38	EXAME - LOGOAUDIOMETRIA A SER REALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO	UND	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	
39	EXAME - NASOFIBROSCOPIA PARA DIAGNOSTICO OU BIOPSIA, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	60	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00	
40	EXAME - VECTOELTRONISTAGMOGRAFIA A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	
42	FONOTERAPIA	UND	360	R\$ 75,00	R\$ 27.000,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

46	LARINGOSCOPIA	UND	70	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00
52	PROCEDIMENTO - REMOÇÃO DE CERUME, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
53	PROCEDIMENTO RETIRADA DE CORPOS ESTRANHOS (OUVIDO, NARIZ, BOCA, GARGANTA) A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
65	SESSÃO DE FONOTERAPIA	UND	360	R\$ 75,00	R\$ 27.000,00
66	TESTE CUTÂNEO (PRICK TESTE)	UND	70	R\$ 250,00	R\$ 17.500,00
67	TESTE DE CONTATO (PACH TESTE)	UND	70	R\$ 250,00	R\$ 17.500,00
83	USG DE MAMAS	UND	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
108	USG OBSTETRICA	UND	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
113	USG PÉLVICA A SER REALIZADA NA REGIÃO	UND	36	R\$ 55,55	R\$ 1.999,80
118	VECTOELETRONISTAGMOGRAFIA.	UND	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
TOTAL					R\$ 431.802,20

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 30 de Dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 303/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade através da secretaria de municipal de saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 096/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 096/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1442/2022 EMPRESA: CLINICA MEDICA ODONTOLOG E FISIOTERAP DE JACOBINA CNPJ: 05.611.916/0001-00 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
7	CONSULTA CARDIOLÓGICA COM REVISÃO EM ATÉ 45 DIAS, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	360	R\$ 89,91	R\$ 32.367,60	
8	CONSULTA COM ENDOCRINOLOGISTA A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	240	R\$ 185,12	R\$ 44.428,80	
10	CONSULTA COM MÉDICO ESPECIALISTA EM CABEÇA E PESCOÇO A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	30	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00	
12	CONSULTA DERMATOLÓGICA COM REVISÃO EM 45 DIAS, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	240	R\$ 99,58	R\$ 23.899,20	
23	CONSULTA REUMATOLÓGICA, A SER REALIZADO NA REGIÃO.	UND	250	R\$ 109,60	R\$ 27.400,00	
25	DENSITOMETRIA ÓSSEA A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	40	R\$ 136,50	R\$ 5.460,00	
26	ELETRCARDIOGRAMA A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON	UND	60	R\$ 26,66	R\$ 1.599,60	
55	PUNÇÃO DE TIREÓIDE NA REGIÃO (PAAF)	UND	50	R\$ 253,00	R\$ 12.650,00	
57	RADIOGRAFIA DE ABDÔMEN SIMPLES, COM LAUDO	UND	40	R\$ 39,75	R\$ 1.590,00	
72	USG ABDOME SUPERIOR A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	36	R\$ 69,16	R\$ 2.489,76	
73	USG ABDOME SUPERIOR COM DOPPLER A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	36	R\$ 74,72	R\$ 2.689,92	
77	USG BOLSA ESCROTAL NO MUNICÍPIO.	UND	36	R\$ 110,83	R\$ 3.989,88	
81	USG DE GLÂNDULAS SALIVARES	UND	36	R\$ 105,55	R\$ 3.799,80	
91	USG DE QUADRIL ESQUERDO	UND	60	R\$ 76,66	R\$ 4.599,60	
92	USG DE TIREOIDE A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00	
95	USG DE VIAS URINÁRIAS COM DOPPLER A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	60	R\$ 68,33	R\$ 4.099,80	
102	USG GANGLIOS CERVICAIS C/ DOPPLER	UND	60	R\$ 77,50	R\$ 4.650,00	
104	USG MAMÁRIA COM DOPPLER O MUNICÍPIO	UND	60	R\$ 98,16	R\$ 5.889,60	
105	USG MORFOLÓGICA DE 1º, 2º, OU 3º TRIMESTRE COM DOPPLER E CERVICOMETRIA	UND	10	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00	
106	USG MORFOLÓGICA DE 3º TRIMESTRE	UND	90	R\$ 199,88	R\$ 17.989,20	
107	USG OBSTÉTICA MORFOLÓGICA DE 2º TRIMESTRE A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	90	R\$ 198,88	R\$ 17.899,20	
110	USG OBSTÉTICA MORFOLÓGICA	UND	60	R\$ 199,50	R\$ 11.970,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

112	USG PARTES MOLES COM DOPPLER A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	90	R\$ 97,77	R\$ 8.799,30
114	USG PÉLVICA COM DOPPLER NO MUNICÍPIO.	UND	60	R\$ 94,83	R\$ 5.689,80
TOTAL					R\$ 257.071,06

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 30 de Dezembro de 2022.



EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 304/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade através da secretaria de municipal de saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 096/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 096/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1442/2022 EMPRESA: M R VALOIS SERVICOS MEDICOS LTDA ME CNPJ: 06.332.844/0001-16 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
13	CONSULTA GINECOLÓGICA C/ CAUTERIZAÇÃO	UND	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	
14	CONSULTA GINECOLÓGICA C/ COLPOSCOPIA	UND	50	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	
15	CONSULTA GINECOLÓGICA COM PROCEDIMENTO - INSERÇÃO DE DIU, NO MUNICÍPIO	UND	15	R\$ 206,66	R\$ 3.099,90	
17	CONSULTA GINECOLÓGICA COM PROCEDIMENTO - RETIRADA DE PÓLIPOS ENDOCERVICAIS, NO MUNICÍPIO	UND	60	R\$ 196,66	R\$ 11.799,60	
18	CONSULTA GINECOLÓGICA COM PROCEDIMENTO - VULVOSCOPIA NO MUNICÍPIO.	UND	30	R\$ 216,66	R\$ 6.499,80	
43	GENITOSCOPIA	UND	24	R\$ 129,16	R\$ 3.099,84	
48	MAMOGRAFIA COMPRESSIVA A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	30	R\$ 78,33	R\$ 2.349,90	
49	MAMOGRAFIA DIGITAL A REALIZADO NA REGIÃO	UND	30	R\$ 78,33	R\$ 2.349,90	
51	PENISCOPIA	UND	12	R\$ 141,66	R\$ 1.699,92	
54	PUNÇÃO DE MAMA GUIADA POR USG	UND	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	
56	PUNÇÃO POR AGULHA FINA DE MAMA, A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	36	R\$ 347,22	R\$ 12.499,92	
58	RADIOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO, COM LAUDO	UND	70	R\$ 39,28	R\$ 2.749,60	
59	RADIOGRAFIA DE BACIA, COM LAUDO	UND	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	
60	RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL, COM LAUDO	UND	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	
61	RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBAR COM LAUDO	UND	40	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00	
62	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, COM LAUDO	UND	40	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00	
63	RADIOGRAFIA DO TÓRAX (PA E PERFIL) COM LAUDO	UND	40	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00	
71	USG 3D / 4D NA REGIÃO	UND	6	R\$ 126,66	R\$ 759,96	
88	USG DE PRÓSTATA TRANSRETAL	UND	24	R\$ 137,50	R\$ 3.300,00	
89	USG DE PRÓSTATA A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	40	R\$ 92,49	R\$ 3.699,60	
90	USG DE QUADRIL DIREITO	UND	60	R\$ 96,66	R\$ 5.799,60	
96	USG DOPLER COLORIDO ARTERIAL DE MEMBRO INFERIOR, A SER REALIZADO NA	UND	180	R\$ 225,55	R\$ 40.599,00	



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	REGIÃO.				
111	USG OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA DE 1º TRIMESTRE A SER REALIZADO NA REGIÃO	UND	60	R\$ 283,33	R\$ 16.999,80
115	USG TRANSFONTANELAR NA REGIÃO	UND	60	R\$ 199,83	R\$ 11.989,80
TOTAL					R\$ 158.536,14

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 30 de Dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 305/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade através da secretaria de municipal de saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 096/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 096/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1442/2022 EMPRESA: CENTRO MEDICO DE JACOBINA LTDA CNPJ: 13.228.432/0001-04 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30	ESCANOMETRIA DE MEMBRO INFERIOR	UND	20	R\$ 189,50	R\$ 3.790,00
TOTAL					R\$ 3.790,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 30 de Dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 306/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade através da secretaria de municipal de saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 096/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 096/2022					PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1442/2022					
EMPRESA: CARDIOVITAL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA					
CNPJ: 19.790.760/0001-78					
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
45	HOLTER A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	UND	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
47	M.A.P.A A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	UND	120	R\$ 99,08	R\$ 11.889,60
TOTAL					R\$ 18.969,60

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 30 de Dezembro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 307/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade através da secretaria de municipal de saúde, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 096/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 096/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1442/2022 EMPRESA: TESLA IMAGEM MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA CNPJ: 31.916.005/0001-92 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES					PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
76	USG ARTICULAÇÃO	UND	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
100	USG DOPPLER DE ARTÉRIAS RENAIIS	UND	36	R\$ 250,00	R\$ 9.000,00
TOTAL					R\$ 59.000,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 30 de Dezembro de 2022.



EXTRATO



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 004/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 508/2018;

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

CONTRATADA: SANDOVAL ARAÚJO LIMA, CPF: 002.810.125-12;

OBJETO: Para garantir uma ininterrupta prestação do serviço proveniente da **Dispensa de Licitação nº 430/2018**, cujo objeto é a locação do imóvel localizado a Rua João Saldanha, nº 223, Bairro Bom Jardim, Miguel Calmon-Ba, destinado para o funcionamento do CRAS (José Xavier Nunes)- BA, fica o presente Contrato Renovado, vigorando a partir de **01/01/2023** até **27/11/2023**.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, INCISO II, da Lei Federal 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022;

VIGÊNCIA: 01/01/2023 a 27/11/2023.

**MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON
GALBÊNIA DE MIRANDA DIAS GRASSI SACRAMENTO
Gestora do Fundo
CONTRATANTE**